Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

Conselho Superior

RESOLUÇÃO CONSUP/IFES nº 15

DE 16 DE ABRIL DE 2021

Aprova a atualização do Plano de Dados Abertos do Ifes.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO – Ifes, no uso de suas atribuições regimentais, considerando as decisões do Conselho
Superior em sua 69ª. Reunião Ordinária, realizada em 16 de abril de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar a atualização do Plano de Dados Abertos do Instituto Federal do Espírito Santo em anexo.

Art. 2º  Revogar os seguintes atos normativos:

I - a Resolução CS nº 22/2020 de 14 de julho de 2020;

II – o Ato de Homologação Provisória nº 14 de 23/11/2020.

Art. 3º  Essa resolução entra em vigor em 3 de maio de 2021.

Jadir José Pela

Presidente do Conselho Superior - IFES

https://ifes.edu.br/images/stories/Resolu%C3%A7%C3%A3o_CS_15_2021_-_Anexo.pdf